1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任
何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

新 確 科 技 有 限 公 司
（於百慕達註冊成立之有限公司）

（股份代號：1063）

對截至二零二一年十二月三十一日止年度年報
的補充公佈

茲提述新確科技有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）於二零二二
年四月二十八日刊發的截至二零二一年十二月三十一日止年度年報（「二零二一年
年報」）。除非本公佈另有界定，本公佈所用詞彙具有二零二一年年報所界定的相
同涵義。

本公司刊發本公佈之目的為補充二零二一年年報所載資料，並更新放債業務及重
要投資的資料。

放債業務

本集團通常透過本集團在金融服務行業的聲譽、現有商業網絡及財經雜誌來接觸
目標客戶。本集團的目標客戶包括零售及企業客戶。

於釐定貸款期限時，本集團通常將考慮的因素包括但不限於借款人的個人財務背
景及還款能力、內部信用核查結果、借款人於其他金融機構的還款記錄以及（如適用）
將要抵押的抵押物的價值及是否有任何擔保。本集團將根據從借款人收集的資料
釐定貸款期限。

於釐定貸款利率時，本集團將參考本集團過去使用的利率記錄及市場利率。

此外，本集團透過我們的內部資源為放債交易提供資金。於二零二一年十二月
三十一日，應收貸款119百萬港元將於二零二二年十二月三十一日或之前到期及於
二零二一年十二月三十一日並無應收貸款由抵押物或擔保提供抵押。於二零二一
年十二月三十一日，應收貸款119百萬港元之到期情況為自報告期間末起十二個月
內。

本公司向各借款人授出貸款時已遵守上市規則第14章及╱或第14A章的規定，而各
借款人的貸款於二零二一年十二月三十一日仍未償還。

本公司並無就向二零二一年十二月三十一日仍未償還貸款的借款人授出的貸款與
關連人士達成協議、安排、諒解或承諾（無論屬正式或非正式，亦無論屬明示或默
示）。

2

截至二零二一年及二零二零年十二月三十一日止年度，應收貸款的減值虧損約
68.1百萬港元及87.8百萬港元。其乃主要由於截至二零二一年及二零二零年十二月
三十一日止年度分別來自中融國際財務有限公司（「中融」）之減值約62.4百萬港元
及87.0百萬港元，該公司於二零二零年清盤。由於中融已於二零二零年進行清盤，
故本公司已於二零二一年根據公司（清盤）規則向破產管理署及臨時清盤人提交
債務證明。中融已就其清盤程序委任共同及各別臨時清盤人。因此，其已於截至二
零二一年十二月三十一日止年度就中融貸款計提全額減值。本公司認為，就中融
貸款確認減值虧損屬公平合理。下表載列貸款總賬面值及應收利息以及於本年度
確認之減值虧損之詳情。

身份

於本年度
確認之

減值虧損 貸款授出日期 貸款年期
利率

（每年） 還款時間表*

於二零二一年
十二月三十一日之
貸款總賬面值及

應收利息
千港元 千港元

中融 62,374 二零一六年二月三日 於二零二一年二月二日到期 10% 每年 149,426

客戶A 2,083 二零一七年十二月二十九日 於二零二二年十二月二十八日到期 10% 每半年 13,511

客戶B 1,629 二零一八年五月八日 於二零二三年五月七日到期 10% 每半年 19,465

客戶C 972 二零一八年二月七日 於二零二三年二月六日到期 10% 每半年 6,949

客戶D 422 二零一九年一月四日 於二零二三年一月三日到期 10% 每半年 5,198

客戶E 378 二零一九年一月十一日 於二零二三年一月十日到期 10% 每半年 4,541

客戶F 134 二零一九年七月三十日 於二零二三年七月二十九日到期 10% 每半年 3,728

客戶G 86 二零一九年五月三日 於二零二三年五月二日到期 10% 每半年 2,534

客戶H 二零一七年六月一日 於二零二三年五月三十日到期 8% 每半年 6,212

客戶 I 二零一七年六月二十三日 於二零二三年六月二十二日到期 10% 每半年 3,812

客戶J 二零一七年八月三十日 於二零二二年八月二十九日到期 10% 每半年 5,947

客戶K 二零一七年十一月二十一日 於二零二三年十一月二十日到期 10% 每半年 8,211

客戶L 二零一八年五月四日 於二零二三年五月三日到期 10% 每半年 512

客戶M 二零一八年二月六日 於二零二三年二月五日到期 10% 每半年 2,022

客戶N 二零一九年二月二十二日 於二零二三年二月二十一日到期 10% 每半年 1,528

客戶O 二零一九年七月二十三日 於二零二三年七月二十二日到期 10% 每半年 4,026

客戶P 二零一九年七月二十三日 於二零二三年七月二十二日到期 10% 每半年 3,134

客戶Q 二零一九年七月三十一日 於二零二三年七月三十日到期 10% 每半年 3,127

客戶R 二零一九年八月八日 於二零二三年八月七日到期 10% 每半年 3,958

客戶S 二零二一年二月十日 於二零二三年二月九日到期 10% 每半年 5,010

客戶T 二零二一年二月十一日 於二零二三年二月十日到期 10% 每半年 5,008

客戶U 二零二一年二月十六日 於二零二三年二月十五日到期 10% 每半年 5,002

客戶V 二零二一年七月七日 於二零二三年七月六日到期 10% 每半年 8,390

客戶W 二零二一年七月八日 於二零二三年七月七日到期 10% 每半年 8,388

客戶X 二零二一年七月九日 於二零二三年七月八日到期 10% 每半年 8,386

68,078 288,025

* 還款時間表乃針對利息。本金將於到期時償付

3

重要投資

於二零二一年十二月三十一日
截至二零二一年

十二月三十一日止年度

公司名稱 股份代號
所持股份

數目

佔股票
已發行股本
總數之比例 市值

佔本集團
總資產之

比例

投資的
未變現

公平值收益 已收股息 投資策略
（千港元） （千港元）

滙隆控股有限公司 8021 296,590,000 2.06% 15,126 4.60% 6,228 – 被動
中國投融資集團有限公司 1226 11,067,760 3.40% 9,740 2.96% 7,659 – 被動
泰錦控股有限公司 8321 7,172,000 3.11% 9,324 2.83% 7,696 – 被動
財訊傳媒集團有限公司 205 12,294,000 2.00% 8,360 2.54% 6,754 – 被動
富譽控股有限公司 8269 34,500,000 4.80% 7,245 2.20% 1,069 – 被動
中國環保能源投資有限公司 986 59,224,000 4.74% 5,389 1.64% (533) – 被動
雋泰控股有限公司 630 49,520,000 2.05% 4,952 1.51% (7,230) – 被動
中國國家文化產業集團有限公司 745 24,120,500 3.30% 4,342 1.32% (941) – 被動
吉輝控股有限公司 8021 9,800,000 4.38% 4,214 1.28% 2,744 – 被動
中國三三傳媒集團有限公司 8087 33,160,000 4.80% 3,979 1.21% 2,620 – 被動
中國錢包支付集團有限公司 802 35,290,000 1.17% 3,776 1.15% (423) – 被動

小計 76,447 23.24% 25,643

其他10隻上市股本證券（附註2） 10,836 3.29% (8,834) – 被動

總計 87,283 26.53% 16,809

附註：

1. 二零二一年十二月三十一日之總資產：328,982,000港元

2. 於二零二一年十二月三十一日，其他上市股本證券包括10隻上市股本證券，且彼等概無超過本集團總資產1.0%。
其他上市股本證券的公司於香港上市，主要從事鋼鐵業務、提供金融服務、電影及娛樂業務、電子技術、分銷、物
業及建築以及零售。

滙隆控股有限公司為一間於香港上市之公司，該公司及其附屬公司主要從事提供
棚架搭建及裝修服務，以及其他建築及樓宇工程服務、放債業務、證券經紀及孖展
融資及證券投資業務及資產管理業務。

中國投融資集團有限公司為一間於香港上市之公司，該公司與其附屬公司在香港
從事證券買賣及投資控股業務。

泰錦控股有限公司為一間於香港上市之公司，該公司與其附屬公司於香港承建斜
坡工程及翻新工程以及投資控股。

4

財訊傳媒集團有限公司為一間於香港上市之公司，該公司與其附屬公司於中華人
民共和國及香港從事提供廣告代理服務、分銷書籍及雜誌、證券經紀業務、放債業
務及電子商務業務。

富譽控股有限公司為一間於香港上市之公司，該公司與其附屬公司主要從事天然
資源及商品貿易；開發及推廣品牌、設計、製造及銷售時尚服飾及其他消費品；證
券之投資；及放債業務。

雋泰控股有限公司為一間於香港上市之公司，該公司及其附屬公司主要從事醫療
產品銷售；塑膠模具產品銷售；提供於樓宇建造、樓宇維修及改善工程、項目管理、
翻新及裝飾工程的建造服務；提供借貸業務及進行證券投資。

中國國家文化產業集團有限公司為一間於香港上市之公司，該公司及其附屬公司
主要從事透過移動設備提供廣告、於互聯網銷售產品之電子商務、電影貿易及製
作及提供其他電影相關服務。

吉輝控股有限公司為一間於香港上市之公司，該公司及其附屬公司主要從事為建
築及建造工程提供棚架搭建、精裝修及其他輔助服務、借貸業務及資產管理業務。

中國三三傳媒集團有限公司為一間於香港上市之公司，該公司及其附屬公司主要
從事提供戶外及數字廣告服務、電影及娛樂投資、預付卡業務及提供平面媒體廣
告服務。

中國錢包支付集團有限公司為一間於香港上市之公司，該公司及其附屬公司主要
從事提供互聯網及手機應用程式開發及結算類應用程式服務。

展望未來，董事會將就證券投資採納被動的投資策略。其旨在通過投資於低成本
且不涉及頻繁交易的多元化投資組合，從市場中獲取最大回報。董事會相信，本集
團持有的上市投資的未來表現將會出現波動，並主要受整體環境、股市狀況、投資
者情緒以及被投資公司的業務表現及發展所影響。

5

董事會確認，上述補充資料並不影響二零二一年年報所載其他資料，除上述披露外，
二零二一年年報之內容依然準確無誤。

承董事會命

新確科技有限公司

執行董事

朱宇奇

香港，二零二二年十一月十四日

於本公佈日期，董事會由兩名執行董事朱宇奇先生及周曦賢先生，以及三名獨立非
執行董事滿圓先生、馬健凌先生及黃治小姐組成。